

CONTRATTO APPLICATIVO N. 2

Oggetto: Accordo Quadro per l'esecuzione del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024* - Lotto 2 (Municipalità 2, 3 e 5)

Contratto applicativo n. 2 per l'esecuzione del secondo gruppo di interventi in diversi siti ricadenti nel Lotto 2.

CIG Accordo Quadro Lotto 2: 9555877F26

CIG Contratto Applicativo n. 2: A03EC995FE

Il giorno 15 aprile 2024

T R A

- la dott.ssa Teresa Bastia, nata a [REDACTED] il [REDACTED], Dirigente del Servizio Verde Pubblico, domiciliata per la carica presso la sede del Servizio -C.F.: 80014890638, in rappresentanza e per conto del Comune di Napoli, che nel contesto dell'atto verrà chiamato per brevità "committente";
- il sig. [REDACTED], nato a [REDACTED] il [REDACTED], C.F.: [REDACTED], in qualità di socio e procuratore, giusta visura camerale della società contraente custodita agli atti del Servizio, con i poteri di sottoscrivere il presente atto in nome, per conto e nell'interesse di Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, CF: 04500880630 e P.IVA: 01337061210, di seguito indicato per brevità "operatore economico";

PREMESSO

- che con Disposizione del Direttore Generale n. 17 del 19/06/2023 (DISP/2023/4241 del 20/06/2023) è stata approvata la nuova articolazione della macrostruttura dell'Ente, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 31/05/2023, con cui è stato approvato il nuovo *Regolamento degli uffici e dei servizi* e il nuovo *Organigramma* del Comune di Napoli;
- che con la richiamata DISP/2023/4241 del 20/06/2023 il Servizio Verde della Città è parzialmente confluito nel Servizio Verde Pubblico;
- che con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 10 del 19/12/2022 (DETDI/2023/0000005 del 03/01/2023), successivamente rettificata con determina n. 8 del 07/03/2023 (DETDI/2023/0000152 del 09/03/2023), il Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città) ha disposto l'indizione della gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024*;
- che la gara è stata indetta per la conclusione di un Accordo Quadro con un solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, per ogni singolo lotto;
- che con determina dirigenziale n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023), si è provveduto ad approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32 comma 5 e all'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale n. 5 delle operazioni di gara in favore dell'operatore economico primo classificato per ogni singolo lotto;
- che, in particolare, per il Lotto 2 (Municipalità 2, 3 e 5), si è provveduto ad approvare la proposta di aggiudicazione in favore di Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli, alla Via Generale Giordano Orsini 5, CF: 04500880630 e P.IVA: 01337061210, la quale ha offerto il ribasso percentuale unico pari al 29,30% ed ha conseguito un punteggio complessivo pari a 93,162/100;



COMUNE DI NAPOLI
Area Ambiente
Servizio Verde Pubblico

- che con disposizione dirigenziale n. 7 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007302 del 18/10/2023) si è preso atto del trasferimento della sede legale della su citata ditta Bonifico Group S.r.l. dalla Via Generale Giordano Orsini 5, Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA);
- che con disposizione dirigenziale n. 6 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007254 del 17/10/2023) il Dirigente del Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città), in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a conferire al dott. Francesco De Maria - Istruttore Direttivo Agronomo l'incarico di Direttore dell'Esecuzione del Contratto dell'appalto in parola – Lotto 2 (Municipalità 2, 3 e 5), e ad autorizzare l'esecuzione anticipata del servizio, in via d'urgenza, nelle more della stipula contrattuale dell'Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicativi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;
- che con determinazione dirigenziale n. 5 del 18/10/2023 (IG/2023/0002064 del 27/10/2023) sono stati approvati il *Computo metrico* e lo *Schema di lettera d'ordine n. 1*, è stata, tra l'altro, affidata alla su citata ditta Bonifico Group S.r.l. l'esecuzione di un primo gruppo di interventi alle alberature presso alcuni siti del territorio comunale, costituenti la *Lettera d'ordine n. 1*, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'importo complessivo di € 203.788,40 (IVA inclusa) sul capitolo 152345 cod. bil. 09.02-1.03.02.09.012 annualità 2023, secondo il prospetto che segue:
 - servizi, al netto del ribasso: € 164.939,67, di cui € 2.606,59 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 22% per un totale di € 201.226,40;
 - oneri di smaltimento: € 2.100,00, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 2.562,00;
- che con *Lettera d'ordine n. 1* del 15/11/2023, il Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città) ordinava, pertanto, all'impresa Bonifico Group S.r.l. che sottoscriveva per accettazione, di eseguire, nelle more della stipula contrattuale, gli interventi specificati nella medesima, giusto *Computo metrico* redatto dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto, secondo le modalità ivi stabilite e nel rispetto delle prescrizioni contenute nel *Disciplinare tecnico* posto a base di gara;
- che con determinazione dirigenziale n. 12 del 15/12/2023 (IG/2024/0000308 del 15/01/2024) sono stati approvati il *Computo metrico* e lo *Schema di lettera d'ordine n. 2*, è stata affidata alla su citata ditta Bonifico Group S.r.l. l'esecuzione di un secondo gruppo di interventi alle alberature presso alcuni siti del territorio comunale, costituenti la *Lettera d'ordine n. 2*, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'importo complessivo di € 127.678,55 (IVA inclusa) sul capitolo 152345 cod. bil. 09.02-1.03.02.09.012 annualità 2024, secondo il prospetto che segue:
 - servizi, al netto del ribasso: € 103.154,55, di cui € 1.325,502 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 22% per un totale di € 125.848,55;
 - oneri di smaltimento: € 1.500,00, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 1.830,00;
- che con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 3 del 15/12/2023 (DETDI/2023/0000873 del 15/12/2023) si è provveduto a prendere atto, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione disposta con la succitata determina n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023) dell'Accordo Quadro per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023- 2024 – LOTTO 2* (Municipalità 2, 3 e 5), in favore della ditta Bonifico Group S.r.l.;
- che in data 19/01/2024 è stata sottoscritta la *Lettera d'ordine n. 2* per l'esecuzione del secondo gruppo di interventi in diversi siti ricadenti nel Lotto 2 (Municipalità 2, 3 e 5), per l'importo di € 103.154,55 oltre IVA al 22%, da parte del legale rappresentante della ditta Bonifico Group S.r.l., il sig. XXXXXXXXXX;

- che in data 19/03/2024 è stato stipulato il contratto di Accordo Quadro e contestualmente è stato stipulato il primo contratto applicativo, avente ad oggetto il primo gruppo d'interventi da eseguirsi su alberature in diversi siti ricadenti nelle municipalità del Lotto 2, registrati con repertorio n. 86808;
- che le verifiche di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/2016 hanno avuto esito regolare e che i relativi certificati sono in corso di validità alla data di sottoscrizione del presente contratto applicativo n. 2;
- che con nota [REDACTED] è stata inoltrata la richiesta di informazione antimafia, ai sensi dell'art. 91 del D. Lgs. n. 159/2011, in ottemperanza agli obblighi derivanti dall'adesione al *Protocollo di Legalità in materia di appalti*, in corso di validità alla data di sottoscrizione del presente contratto applicativo;
- che è stato acquisito il D.U.R.C., regolare in corso validità alla data di sottoscrizione del presente contratto applicativo ed è stata aggiornata l'attestazione di regolarità di cui al *Programma 100*;

TUTTO CIÒ PREMESSO

le parti, come sopra costituite, convengono quanto segue:

Art. 1 - Disciplina del contratto applicativo

Le previsioni del presente Contratto Attuativo sono complementari ed attuative delle disposizioni dettate dal contratto di Accordo Quadro sottoscritto in data 19/03/2024 repertorio n. 86808, delle disposizioni del *Capitolato Speciale d'Appalto*, del *Disciplinare Tecnico*, dell'*Elenco prezzi*, nonché di tutti gli atti ed elaborati da essi richiamati che sono, in ogni caso, pienamente vigenti tra le parti anche ai fini del presente contratto applicativo.

Art. 2 - Oggetto del contratto applicativo

Il Committente affida all'Operatore economico l'esecuzione di tutte le prestazioni, nessuna esclusa, per l'esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria delle alberature in diversi siti ricadenti nel Lotto 2 (Municipalità 2, 3 e 5).

I siti di esecuzione degli interventi e le specifiche tecniche sono individuati e descritti nella *Lettera d'ordine n. 2* del 19/01/2024 e nel *Computo metrico* che, sottoscritti dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto, il dott. Francesco De Maria, e dall'operatore economico, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto applicativo.

Costituisce altresì, parte integrante e sostanziale del presente contratto, conservato agli atti, anche se non materialmente allegato, il *Piano operativo di sicurezza*.

Art. 3 - Termini

La durata stimata per l'ultimazione degli interventi è stabilito in cinquantasei giorni a decorrere dalla sottoscrizione della *Lettera d'ordine n. 2*;

Art. 4 - Corrispettivo

Il corrispettivo per l'esecuzione di tutte le prestazioni, nessuna esclusa, assunte dall'operatore economico con il presente contratto applicativo è stabilito in € 103.154,55, oltre IVA al 22%, per un totale di € 125.848,55.

Art. 5 - Protocollo di legalità, Codice di Comportamento

Si intendono qui riportate e ribadite tutte le dichiarazioni di cui agli artt. 7 e 10 del Contratto di Accordo Quadro.

Art. 6 - Tracciabilità dei flussi finanziari

Si intendono qui riportate e ribadite tutte le dichiarazioni di cui all'art. 8 del Contratto di Accordo Quadro.

Art. 7 - Spese del contratto

Tutte le spese del presente atto, che verrà registrato solo in caso di uso, sono a carico dell'Appaltatore. Il presente contratto sconta una imposta di bollo pari ad € 32,00 assolta in modalità virtuale ai sensi dell'autorizzazione Agenzia delle Entrate di Napoli n. 001555M del 20/112011, mediante bonifico bancario del 12/04/2024, agli atti del Servizio.

Art. 8 - Informativa e responsabile interno del trattamento dei dati personali

Il trattamento dei dati personali è effettuato ai sensi della normativa vigente e del Regolamento UE 2016/679. Il titolare del trattamento è il Comune di Napoli.

Art. 9 – Rinvio

Le Parti, per tutto quanto non espressamente previsto nel presente Contratto Applicativo, rinviano integralmente alle disposizioni contenute nell'Accordo Quadro e nei documenti ivi allegati e richiamati.

Allegato:

Lettera d'ordine n. 2

data: 15 aprile 2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VERDE PUBBLICO

dott.ssa Teresa Bastia

munita della carta firma il cui certificato digitale di sottoscrizione identificato con numero seriale [REDACTED]

[REDACTED] è valido dal [REDACTED] al [REDACTED]

PER L'IMPRESA

Il socio e procuratore, in qualità di rappresentante, [REDACTED], munito della carta firma il cui certificato digitale di sottoscrizione identificato con numero di serie [REDACTED] è valido dal

[REDACTED] al [REDACTED]



Area Ambiente

Servizio Verde Pubblico

Alla ditta Bonifico Group S.r.l.

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 2

Aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale (senza impegno di spesa) n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023)

Impresa aggiudicataria: Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli, alla Via Generale Giordano

Orsini 5, P.IVA: 01337061210.

Ribasso d'asta: 29,30%

CIG Accordo Quadro: 9555877F26

CIG Lettera d'Ordine n. 2: A03EC995FE

LETTERA D'ORDINE N. 2
del 19/01/2024

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale (senza impegno di spesa) n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023), si è approvata la proposta di aggiudicazione della *procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 2*, in favore della Ditta Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli, alla Via Generale Giordano Orsini 5, P.IVA: 01337061210, che ha offerto il ribasso percentuale del 29,30%;

CONSIDERATO che ai sensi dell'Ordinanza Sindacale n.1243 del 29/6/2005 la manutenzione ordinaria delle alberature (potatura) di latifoglie conifere ed eucalipti in ambito comunale è consentita fino al 31 marzo;

DATO ATTO che con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17.10.2023 (DISP/2023/0007254 del 17.10.2023), il Dirigente del Servizio Pubblico, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a conferire al sottoscritto l'incarico di direttore dell'esecuzione del contratto del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 - LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5) e ad autorizzare l'esecuzione anticipata del servizio, in via d'urgenza, nelle more della stipula contrattuale dell'Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicativi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Pertanto, in data 15.11.2023, si è dato avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell' art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e contestualmente emessa la Lettera d'ordine n. 1.



Area Ambiente

Servizio Verde Pubblico

Tanto premesso, il sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo Francesco De Maria, in qualità di Direttore dell' Esecuzione del Contratto

ORDINA

all'impresa Bonifico Group S.r.l., di eseguire gli interventi specificati nel computo metrico allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale

Durata degli interventi:

Gli interventi dovranno concludersi entro il 15.03.2024.

Prescrizioni tecniche per le operazioni:

Si rimanda integralmente al Capitolato Speciale d'Appalto ed al Disciplinare tecnico posti a base di gara

Importo degli interventi:

€103.154,55 (centotremilacentocinquantaquattro/55) al netto del ribasso del 29,30% oltre IVA, comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad €1.325,50, oltre IVA;

Termini e condizioni di pagamento:

Il contratto è stipulato a misura.

I pagamenti avverranno secondo quanto previsto all'art. 24 del Capitolato speciale d'appalto, subordinatamente alla presentazione di regolare fattura emessa in conformità al credito risultante dal certificato di regolare esecuzione, emesso dal direttore dell'esecuzione del contratto e confermato dal responsabile del procedimento.

Richiamo agli atti di gara:

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente lettera d'ordine, si rimanda integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.

Entro 2 giorni naturali e consecutivi successivi alla sottoscrizione della presente lettera d'ordine, ai sensi dell'art. 18 del Capitolato Speciale d'Appalto, l'impresa è tenuta a presentare il **cronoprogramma esecutivo degli interventi**, ai sensi dell'art. 18 del Capitolato Speciale d'Appalto.

L'impresa dovrà inoltre fornire, prima dell'avvio delle prestazioni affidate con la presente Lettera d'ordine il **"Piano Operativo di Sicurezza"** (P.O.S.) redatto ai sensi dell'art. 17, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., i cui contenuti minimi sono definiti nell'allegato XV dello stesso D. Lgs., ai sensi di quanto previsto agli artt. 10.1 e 26 del Capitolato Speciale d'Appalto;

Il Direttore dell' Esecuzione del Contratto
IDA Francesco De Maria



L'Impresa
Bonifico Group S.r.l.

Il RUP

dirigente del Servizio Verde Pubblico

dott.ssa Teresa Bastia



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 2 - BONIFICO GROUP - Mun 2, 3 e 5 - Ribasso 29,3% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 2

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
Via Sigmund Freud inc. Via Calvanico												
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 391,71	€ 395,62	1	€ 395,62	€ 482,65	€ 3,91	N. 1 LECCIO
Via Ugo Ricci												
V.02.040.050.b	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 306,55	€ 309,61	2	€ 619,21	€ 755,44	€ 6,11	N. 1 olivo N. 1 alloro
VIA SANTA TERESA DEGLI SCALZI - VIA AMEDEO DI SAVOIA												
V.02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 255,46	€ 258,01	267	€ 68.888,53	€ 84.044,01	€ 680,09	n. 267 lecci
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 272,49	€ 275,21	1	€ 275,21	€ 335,76	€ 2,72	n. 1 eucalipto
V.02.040.030.d	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 602,22	€ 608,22	6	€ 3.649,34	€ 4.452,20	€ 36,03	n. 6 platani
V.02.040.105.a	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 40,54	€ 40,94	2	€ 81,88	€ 99,90	€ 0,81	n. 2 platani
17° Circolo Statale Angiulli - Piazza M. Pagano, 1												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 139,96	€ 141,36	1	€ 141,36	€ 172,45	€ 1,40	N. 1 PINO
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,07	€ 161,66	2	€ 323,33	€ 394,46	€ 3,19	N. 1 CERCIS N. 1 LIGUSTRO

V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 272,12	€ 274,84	6	€ 1.649,01	€ 2.011,79	€ 16,28	n.2 magnolie n.1 cercis n.3 ligustri
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------	------------	---------	--

Via Don Bosco - Via Nuova del Campo

V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 272,49	€ 275,21	1	€ 275,21	€ 335,76	€ 2,72	n. 1 eucalipto
V.02.040.105.a	Spalcatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: altezza fino a 5 m	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 40,54	€ 40,94	42	€ 1.719,51	€ 2.097,80	€ 16,98	n. 42 platani
V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	3	€ 1.126,75	€ 1.374,64	€ 11,12	n. 3 platani

Via Ruoppolo

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 139,96	€ 141,36	6	€ 848,14	€ 1.034,73	€ 8,37	n. 6 pini
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 602,22	€ 608,22	1	€ 608,22	€ 742,03	€ 6,00	n. 1 canfora

Via Ribera angolo via Gemito

V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	1	€ 375,58	€ 458,21	€ 3,71	n. 1 pioppo
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-------------

Via Domenico Fontana adiacente civ 159 - Giardini Tina Pica

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 139,96	€ 141,36	1	€ 141,36	€ 172,45	€ 1,40	n. 1 araucaria
V.02.040.015.b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 134,93	€ 136,27	1	€ 136,27	€ 166,25	€ 1,35	n. 1 araucaria

Via G. Rossini lato stadio Collana

V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 339,62	0,70%	€ 2,38	€ 337,24	€ 238,43	€ 240,81	18	€ 4.334,54	€ 5.288,14	€ 42,79	n. 18 tigli
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	-------------

Piazza Immacolata

V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 255,46	€ 258,01	1	€ 258,01	€ 314,77	€ 2,55	n. 1 ficus
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 272,49	€ 275,21	2	€ 550,42	€ 671,51	€ 5,43	n. 2 lirodendri
V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 339,62	0,70%	€ 2,38	€ 337,24	€ 238,43	€ 240,81	9	€ 2.167,27	€ 2.644,07	€ 21,40	n. 8 lirodendri n. 1 cercis
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 602,22	€ 608,22	4	€ 2.432,90	€ 2.968,13	€ 24,02	n. 1 lirodendro n. 3 platani

Via Camillo De Nardis

V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 391,71	€ 395,62	2	€ 791,23	€ 965,30	€ 7,81	n. 2 lecci
V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	2	€ 751,17	€ 916,43	€ 7,42	n. 2 lecci

Scuola 38° Quarati - Via Francesco Paolo Tosti, 9

VER2	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 12 a 16 metri	cad.	€ 1.488,00	3,00%	€ 44,64	€ 1.443,36	€ 1.020,46	€ 1.065,10	1	€ 1.065,10	€ 1.299,42	€ 44,64	n. 1 eucalipto
VER3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad.	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.360,61	€ 1.420,13	3	€ 4.260,38	€ 5.197,67	€ 178,56	n. 3 eucalipti

V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 255,46	€ 258,01	3	€ 774,03	€ 944,31	€ 7,64	n. 3 ficus
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------

Scugnizzo liberato Ex Carcere Filangieri Salita Pontecorvo

VER1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad.	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 680,30	€ 710,06	3	€ 2.130,19	€ 2.598,83	€ 89,28	potatura n. 1 carrubo n. 1 alloro n. 1 magnolia n. 1 phoenix n. 1 ligustro
VER2	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 12 a 16metri	cad.	€ 1.488,00	3,00%	€ 44,64	€ 1.443,36	€ 1.020,46	€ 1.065,10	2	€ 2.130,19	€ 2.598,83	€ 89,28	

SCUOLA 31° BORSELLINO plesso via Manso, 6

V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 112,11	€ 113,23	1	€ 113,23	€ 138,14	€ 1,12	n.1 Olivo
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-----------

Via SANT'IGNAZIO di LOYOLA, 212

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 139,96	€ 141,36	1	€ 141,36	€ 172,45	€ 1,40	n. 1 pino
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-----------

Napoli, 19/01/2024

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Francesco De Maria



Totale € 103.154,55
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.325,50

L'impresa
Bonifico Group